Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 611/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
Reiterar ao departamento de obras e infraestrutura, refazer o asfalto deteriorado localizado
na rua Quinze de Novembro em frente ao Nº 5 - esquina com a Rua São Bento no centro.

J U S T I F I C A T I V A

De acordo com as resposta recebida através do oficio Nº 040/DMU/2022-vmm e Oficio Nº
GSOI nº 065/2022, solicitamos respostas aos questionamentos abaixo:

1 - Ao Depto de Obras e Infraestrutura: Qual a real necessidade da Vistoria? (informo que
será feita uma vistoria no local para viabilizar as melhorias necessárias do mesmo), uma vez
que exemplificamos através de fotos conforme abaixo.

2 - Se a vistoria vai ser feita... quando será?, Depois da vistoria, qual é a data para o
efetivo conserto?.

3 - Reiteramos a necessidade do envio de um cronograma de trabalho contemplando o
solicitado acima, para que assim possamos acompanhar os trabalhos.

4 - Ao Depto de Mobilidade Urbana: Solicitamos que após o recape asfáltico, a sinalização
seja feita o mais breve possível.

Obs.: Todos os itens acima são indispensáveis, para que possamos responder aos
questionamentos da população, e como Legislador não podemos deixar de exercer nosso
deve de Fiscalizar/Cobrar melhorias para a população.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em
produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a segurança dos cidadão,
encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Março de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0VA582C6THW4S386
		2022-03-11T10:53:39-0300

		2022-03-11T10:53:39-0300

		2022-03-11T10:53:39-0300